
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

757 23/09/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA CONTABILE 
 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE AL WEBINAR DEL 

29/09/2021 ORGANIZZATO DA MIRA FORMAZIONE. 

CIG ZAB332958E 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
PREMESSO che la società MIRA FORMAZIONE di Ancona organizza un webinar avente 
ad oggetto “Come utilizzare i fondi per l'emergenza con particolare riferimento ai 
contributi" il giorno 29/09/2021 con quota di partecipazione di €. 70,00 a partecipante; 
 
RILEVATO che, data l’importanza e l’attualità degli argomenti trattati, si ritiene utile la 
partecipazione al corso di aggiornamento; 
 
EVIDENZIATO che: 
1. la spesa è soggetta all’obbligo di pubblicazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sul sito web dell’ente; 
2. il responsabile del procedimento è individuato nel responsabile del settore finanziario; 
3. non sussistono ragioni di incompatibilità in merito alle fasi di istruttoria ed emanazione 

del presente atto; 
4. la presente determinazione è soggetta a pubblicazione sull’albo pretorio secondo la 

normativa vigente; 
 
ACQUISITO il seguente codice CIG n. ZAB332958E 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all'assunzione dell'impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 
La premessa narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell'art.3 della legge 241/90. 
 
1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n.267/2000 e del principio contabile 

applicato all.4/2 al D.lgs. n.118/2011 la complessiva somma di €. 70,00 con 
imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile. 
 

2. Di imputare la spesa di cui al punto 1 al cap.70 rubricato sotto la voce "Spese per corsi 
di aggiornamento al personale" del bilancio esercizio finanziario 2021, gestione 
competenza.  
 

3. Di dare atto che i pagamenti dovranno essere effettuati nel rispetto della legge 
13.08.2010 n.136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, così come 
modificata dal D.L. n.187/2010 convertito in legge con modificazioni nella Legge 
n.217/2010. 

 
     ---------------------- 
      



 

 

     La presente determinazione: 
     -  ai sensi dell'art.  151  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto  di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria da parte 
del Settore competente. 
     -  anche ai fini  della pubblicità degli  atti  e della trasparenza    amministrativa,    sarà  
pubblicata  all'albo pretorio   da   oggi   per 15   giorni   consecutivi ed avrà esecuzione  
dopo  il  suo inserimento nella raccolta  di cui all'art.  183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

Copia conforme all'originale digitale.
Corropoli, 23/09/2021
Il Responsabile del Servizio
Rag. Orlando DI LUCA


